[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования
«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.03.2019
	№
	110

О внесении изменений в муниципальную программу
  «Культура  МО «Светогорское городское поселение»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 г. №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение» от 12.09.2013 №255 (в ред. пост. от 30.09.2013 №265, 15.10.2015 №384), администрация МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Культура МО «Светогорское городское поселение», утвержденную постановлением администрации от 25.10.2013 №319 (с изменениями от 22.03.2014 № 73, от 16.07.2014 №234, от 02.09.2014 №288, от29.10.2014 №370, от 21.11.2014 № 406, от 24.12.2014 № 461, от 09.04.2015 № 120, от 10.07.2015 №254, от 18.09.2015 № 339, от 30.10.2015 №418, от 15.12.2015 № 482, от 15.03.2016 № 121, от 19.05.2016 №241, от 28.07.2016 №441, от 20.12.2016 №728, от 25.01.2017 № 62, от 05.05.2017 № 226, от 20.07.2017 № 376, от 19.10.2017 №528, от 07.12.2017 № 612, от 29.03.2018 № 139, от 16.05.2018 № 249, от 26.07.2018 №374, от 20.09.2018 №445, от 20.12.2018 № 647)   следующие изменения:
1.1.  Раздел 8 Программы и в Паспорте Программы позицию «Целевые индикаторы
и показатели муниципальной программы»  дополнить строкой «2021 год»,  изложить в части 2021 года в следующей редакции:

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Участие во всероссийских, международных, областных, районных праздниках, фестивалях, конкурсах, выставках:

20201год - не менее, чем в 12 мероприятиях.

Увеличение количества мероприятий в учреждениях культуры (относительно итогов
2021 год - согласно муниципальному заданию;

Увеличение количества посещений (зрителей) мероприятий в учреждениях культуры (относительно итогов 2013 года, согласно форме отчетности 7-НК):

2021 год - согласно муниципальному заданию;
Увеличение доли детей (до 14 лет), привлекаемых к участию в культурно-досуговых мероприятиях (согласно форме отчетности 7-НК);

2021 год - не менее, чем на 8%;

Увеличение количества клубных формирований в учреждениях культуры (относительно итогов 2013 года, согласно формы отчетности 7-НК):

2021 год - согласно муниципальному заданию;
Увеличение участников клубных формирований в учреждениях культуры (относительно итогов 2013 года, согласно форме отчетности 7-НК)

2021 год - согласно муниципальному заданию;
Увеличение количества пользователей  библиотек (относительно итогов 2013 года, согласно форме отчетности 7-НК):

2021 год - согласно муниципальному заданию;

1.2. В Паспорте программы в позиции «Этапы и сроки реализации программы» цифры «2014-2020» заменить на цифры «2014-2021»

1.3. В Паспорте Программы позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:
	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Всего по Программе: 241276,775 тыс. рублей, из них:

Из бюджета Ленинградской области – 60515,804 тыс. рублей;

Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» - 180569,971 тыс. рублей;

Из иных источников – 191,00 тыс.рублей;

20 14 год – 39731,30 тыс. рублей

Из бюджета Ленинградской области – 32463,8 тыс. рублей;

Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» - 7076,5 тыс. рублей;

Из иных источников – 191,00 тыс.рублей;

2015 год – 21386,277 тыс. рублей

Из бюджета Ленинградской области – 2282,727 тыс. рублей;

Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» - 19103,55 тыс. рублей;

2016 год –  25012,202 тыс. рублей

Из бюджета Ленинградской области – 833,577 тыс. рублей;

Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» - 24178,625 тыс. рублей;

2017год – 28809,696 тыс. рублей

Из бюджета Ленинградской области – 3256,00 тыс. рублей;

Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» - 25553,696 тыс. рублей;

2018 год  - 31305,8 тыс. рублей

Из бюджета Ленинградской области – 5166,8 тыс. рублей;

Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» - 26139,00 тыс. рублей;

2019 год – 33911,1 тыс. рублей:

Из бюджета Ленинградской области – 5760,7 тыс. рублей;

Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» - 28150,4 тыс. рублей

2020 год  – 31445,0 тыс. рублей:
Из бюджета Ленинградской области – 5376,1 тыс. рублей;

Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» - 26068,9 тыс. рублей
2021 год – 29675,4 тыс. рублей:

Из бюджета Ленинградской области – 5376,1 тыс. рублей;

Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» - 24299,3 тыс. рублей

1.4. Раздел 9 Программы «План реализации мероприятий Программы» в части 2019, 2020, 2021 годов изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вуокса» и разместить на официальном сайте http://mo-svetogorsk.ru, в разделе Документы/ Нормативные правовые акты.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                       С.В. Давыдов

Исполнитель: Л.В. Сергеева

Согласовано: Н.Л.Захарова                  И.А.Лаврова             Н.В. Ковшарь                 А.А. Ренжин

Разослано.: в дело, СКДМиС, СБУ, сектор финансов, газета «Вуокса», сайт, регистр НПА

Приложение
к Постановлению администрации
от «14» марта 2019 г. №110

9. План реализации мероприятий Программы

	Мероприятие
	Год реалии-зации
	Планируемые объемы финансирования

(тысяч рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации (целевого задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнитель

	Всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	местный бюджет
	прочие        источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Не менее 3 мероприятий в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК
г. Светогорска»

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Народные гуляния, посвященные Масленице

	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Не менее 3 мероприятий в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК
г. Светогорска»

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Торжественные и праздничные мероприятия, посвященные Дню Победы
	2019
	400,00
	0,00
	0,00
	400,00
	0,00
	Не менее 5 мероприятий в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК
г. Светогорска»

	2020
	350,00
	0,00
	0,00
	350,00
	0,00

	2021
	350,00
	0,00
	0,00
	350,00
	0,00

	4.
	Мероприятие, посвященное дню траура по погибшим при взрыве дома №12, ул. Гарькавого
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Не менее 1 мероприятия в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК
г. Светогорска»

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню защиты детей
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Не менее 3 мероприятий в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК
г. Светогорска»

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Торжественные и праздничные мероприятия, посвященные Дню города Светогорска и Дню России, из них:

	2019
	450,00
	0,00
	0,00
	450,00
	0,00
	Не менее 3 мероприятий в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК
г. Светогорска»

	2020
	535,00
	0,00
	0,00
	535,00
	0,00

	2021
	535,00
	0,00
	0,00
	535,00
	0,00

	7.
	Мероприятия, посвященные Дню памяти и скорби
	2019
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00
	Не менее 3 мероприятий в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК
г. Светогорска»

	2020
	15,00
	0,00
	0,00
	15,00
	0,00

	2021
	15,00
	0,00
	0,00
	15,00
	0,00

	8.
	Торжественные и праздничные мероприятия, посвященные Дню Выборгского района*
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Не менее 2 мероприятий в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК
г. Светогорска»

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.
	Торжественные и праздничные мероприятия, посвященные Дню поселка Лесогорский
	2019
	285,00
	0,00
	0,00
	285,00
	0,00
	Не менее 2 мероприятий в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК
г. Светогорска»

	2020
	220,00
	0,00
	0,00
	220,00
	0,00

	2021
	220,00
	0,00
	0,00
	220,00
	0,00

	10.
	Торжественные и праздничные мероприятия, посвященные Дню пожилого человека
	2019
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00
	Не менее 5 мероприятий в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК
г. Светогорска»

	2020
	70,00
	0,00
	0,00
	70,00
	0,00

	2021
	70,00
	0,00
	0,00
	70,00
	0,00

	11.
	Фестиваль искусств «Вуокса»
	2019
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00
	Не менее 7 мероприятий в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК
г. Светогорска»

	2020
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00

	2021
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00

	12.
	Торжественные и праздничные мероприятия, посвященные Международному Дню инвалида
	2019
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	Не менее 1 мероприятия в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК
г. Светогорска»

	2020
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00

	2021
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00

	13.
	Новогодние культурно-массовые и развлекательные  мероприятия, в т.ч.

•
Концертно-развлекательные программы в новогоднюю ночь
	2019
	310,00
	0,00
	0,00
	310,00
	0,00
	Не менее 10 мероприятий в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК
г. Светогорска»

	2020
	280,00
	0,00
	0,00
	280,00
	0,00

	2021
	280,00
	0,00
	0,00
	280,00
	0,00

	14.
	Детский вокальный конкурс «Светогорские звездочки»
	2019
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	Не менее 1 мероприятия в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК
г. Светогорска»

	2020
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00

	2021
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00

	15.
	Торжественные и праздничные мероприятия, посвященные Дням воинской славы, памятным и юбилейным датам, в т. ч.

· День блокадника;

· День узника;

· День интернационалиста;

· День памяти пограничника Гарькавого;

· День памяти пограничника Коробицына;

Перезахоронение останков воинов Красной Армии;
	2019
	30,00
	0,00
	0,00
	30,00
	0,00
	Не менее 5 мероприятий в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК
г. Светогорска»

	2020
	40,00
	0,00
	0,00
	40,00
	0,00

	2021
	40,00
	0,00
	0,00
	40,00
	0,00

	16.
	Цикл мероприятий, посвященных Году  литературы
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Не менее 1 мероприятия в 2015 году
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК
г. Светогорска»

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	17.
	Мероприятия по реконструкции здания для Лесогорской поселковой библиотеки:

Разработка ПСД
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 ПСД
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК
г. Светогорска»

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	18.
	Мероприятия по оснащению и оборудованию Дома культуры г. Светогорска

	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Не менее 1 мероприятия в 2014 году
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК
г. Светогорска»

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	19.
	Субсидия на иные цели МБУ «КСК г. Светогорска» для осуществления технического надзора за мероприятиями (работами) по оснащению и оборудованию ДК г. Светогорска

	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Осуществление технадзора

	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК
г. Светогорска»

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	20.
	Праздничные мероприятия, посвященные открытию Дома культуры

	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Не менее 1 мероприятия в 2014 году

	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК
г. Светогорска»

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	21.
	Издание книги «Путеводитель «Выборг и окрестности. Кратко и интересно», приуроченному к Дню информации.

	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Издание книги в 2014 году

	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК
г. Светогорска»

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	22.
	Стимулирующие выплаты  сотрудникам библиотек и учреждений культуры МБУ «КСК г. Светогорска»,

в т.ч. из бюджета ЛО
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК
г. Светогорска»

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	23.
	Субсидия МБУ «КСК г. Светогорска» на оказание муниципальных услуг:

·  Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества;

· Организация мероприятий;

· Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в  государственной (муниципальной) собственности
	2019
	26823,1
	0,00
	4418,2
	22404,9
	0,00
	Участие во всероссийских, международных, областных, районных праздниках, фестивалях, конкурсах, выставках:

2014 год-  не менее, чем в 10 мероприятиях;

2015 год- не менее, чем в 10 мероприятиях;

2016 год- не менее, чем в 11 мероприятиях;

2017 год - не менее, чем в 11 мероприятиях.

2018 год - не менее, чем в 11 мероприятиях.

2019 год - не менее, чем в 12 мероприятиях.

2020 год - не менее, чем в 12 мероприятиях.

2021 год - не менее, чем в 12 мероприятиях.

Увеличение количества мероприятий в учреждениях культуры (относительно итогов 2014 года, согласно форме отчетности 7-НК):

2014 год –  не менее, чем на 2 мероприятия;

2015 год – не менее, чем на 5 мероприятий;

2016 год – не менее, чем на 7 мероприятий;

2017 год - не менее, чем на 10 мероприятий.

2018 год – согласно муниципальному заданию

2019 год - согласно муниципальному заданию

2020 год - согласно муниципальному заданию

2021 год - согласно муниципальному заданию

Увеличение количества посещений (зрителей) мероприятий в учреждениях культуры (относительно итогов 2014 года, согласно форме отчетности 7-НК):

2014 год –  не менее, чем на 3%;

2015 год – не менее, чем на 5 %;

2016 год – не менее, чем на 5 %;

2017 год - не менее, чем на 7%;

2018 год – согласно муниципальному заданию

2019 год - согласно муниципальному заданию

2020 год - согласно муниципальному заданию

2021 год - согласно муниципальному заданию

Увеличение доли детей (до 14 лет), привлекаемых к участию в культурно-досуговых мероприятиях (согласно форме отчетности 7-НК);

2014 год –  не менее, чем на 3%;

2015 год – не менее, чем на 5 %;

2016 год – не менее, чем на 5 %;

2017 год - не менее, чем на 7%;

2018 год - не менее, чем на 7%;

2019 год - не менее, чем на 8%;

2020 год - не менее, чем на 8%;

2021 год - не менее, чем на 8%;

Увеличение количества клубных формирований в учреждениях культуры (относительно итогов 2014 года, согласно форме отчетности 7-НК):

2014 год –  не менее, чем на 1 формирование;

2015 год – не менее, чем на 1 формирование;

2016 год – не менее, чем на 2 формирования;

2017 год - не менее, чем на 2 формирования;

2018 год – согласно муниципальному заданию

2019 год - согласно муниципальному заданию

2020 год - согласно муниципальному заданию

2021 год - согласно муниципальному заданию

Увеличение участников клубных формирований в учреждениях культуры (относительно итогов 2014 года, согласно форме отчетности 7-НК)

2014год-  не менее, чем на 1%;

2015 год- не менее, чем на 2%;

2016 год – не менее, чем на 2%;

2017 год - не менее, чем на 3%;

2018 год – согласно муниципальному заданию

2019 год - согласно муниципальному заданию

2020 год - согласно муниципальному заданию

2021 год - согласно муниципальному заданию

	администрация МО «Светогорское городское поселение»

	Сектор

МБУ «КСК
г. Светогорска»

	2020
	24562,30
	0,00
	4121,40
	20440,9
	0,00

	2021
	22708,20
	0,00
	4121,40
	18586,8
	0,00

	24.
	Субсидия МБУ «КСК г. Светогорска» на оказание муниципальных услуг:

 Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек.
	2019
	5400,20
	0,00
	1342,5
	4145,50
	0,00
	Увеличение количества пользователей  библиотек относительно итогов 2014 года   2014год-  не менее, чем на 1%;

2015 год- не менее, чем на 2%;

2016 год – не менее, чем на 2%;

2017 год - не менее, чем на 3%;

2018 год – согласно муниципальному заданию

2019 год - согласно муниципальному заданию

2020 год - согласно муниципальному заданию

2021 год - согласно муниципальному заданию

	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК
г. Светогорска»

	2020
	5282,70
	0,00
	1254,70
	4028,00
	0,00

	2021
	5367,20
	0,00
	1254,70
	4112,50
	0,00

	25.
	Мероприятия для детей и юношества в

летний период

	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Не менее 50 мероприятий ежегодно
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК
г. Светогорска»

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	26.
	Софинансирование мероприятий по организации библиотечного обслуживания населения, созданию условий для организации досуга,  развитие местного традиционного народного художественного творчества, сохранение, возрождение и развитие народных художественных промыслов.

Поддержка коллективов самодеятельного народного творчества, имеющих звание «народный» и «образцовый».
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК
г. Светогорска»

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	27.
	ИТОГО  ПО ГОДАМ
	2019
	33911,1
	0,00
	5760,7
	28150,4
	0,00

	2020
	31445,0
	0,00
	5376,1
	26068,9
	0,00

	2021
	29675,4
	0,00
	5376,1
	24299,3
	0,00

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

	241276,775
	0,00
	60515,804
	180569,971
	191,00